
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (43) 3555-1401  

 

PORTARIA N. º 024/2020 de 17/01/2020. 

    

O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, ANGELO MARCOS 

VIGILATO, no uso de suas atribuições legais  

Em cumprimento de ordem judicial, exarada nos Autos n° 0001336-

2.2005.8.16.0089,   

 

RESOLVE: 

 

EXONERAR O SERVIDOR PUBLICO ANTONIO RICARDO DE OLIVEIRA portador 

do RG n° 5.185.041-6 e do CPF n° 860.874.799-53 do cargo de Agente Administrativo, a 

partir desta data, em cumprimento à decisão judicial transitado em julgado contida no 

processo nº 0001336-2.2005.8.16.0089, que o condenou à perda do cargo público do 

município de japira/Pr em decorrência do cometimento de atos de improbidade 

administrativa previstas na lei federal 8429/92. 

 

 

COMUNIQUE-SE 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Japira-Pr. Em 17 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

ANGELO MARCOS VIGILATO  

PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2020-01-17T15:58:03-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




